
COMUNE DI PIRAINO
CITTÀ METROPOLITANA DI MESSINA

COPIA

AREA VIGILANZA E DEI SERVIZI EDUCATIVI

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA
Provvedimento sindacale n. 36 del 25/07/2022

DETERMINAZIONE
R.G. n. 532 del 14-12-2022

N. Area 104 Data emissione 14-12-2022

Oggetto:

AFFIDAMENTO A MEZZO MEPA (TRATTATIVA N.3322255)
SERVIZIO DI REFEZIONE NELLE SCUOLE DELL'INFANZIA E
PRIMARIE  - PERIODO GENNAIO  MAGGIO 2023 -  PRESA
ATTO - CIG: 9470776B96  DITTA: COOPERATIVA
ORLANDINA AGROTURISTICA

IL RESPONSABILE DELL’AREA DI VIGILANZA E DEI SERVIZI EDUCATIVI

Richiamato il Decreto Sindacale N° 36 del 25.07.2022 con il quale sono state attribuite al sottoscritto le
funzioni dirigenziali nelle materie attribuite all' Area di Vigilanza e dei Servizi Educativi;
Accertato che allo stato non sussistono, fatte salve situazioni di cui non vi è conoscenza, cause di
incompatibilità e/o conflitto di interesse previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al
codice di comportamento e alla normativa anticorruzione.
Richiamate la deliberazione n. 189 del 25/10/2022 con la quale la Giunta Municipale ha dato incarico al
Responsabile dell’Area di Vigilanza e dei Servizi Educativi  per l' acquisizione del servizio di refezione per gli
alunni che frequentano le Scuole dell'Infanzia e Primarie del Comune nel corrente anno scolastico 2022/2023,e
precisamente nel periodo Gennaio - Maggio 2023, mediante fornitura di pasti preconfezionati in vaschette a
perdere, unitamente all'occorrente acqua, posate, bicchieri e tovaglioli, compresa anche la predisposizione dei
tavoli mensa del refettorio da parte della ditta affidataria;
Considerato che con la stessa deliberazione è stata assegnata al Responsabile dell’Area di Vigilanza e dei
Servizi Educativi la somma complessava di € 72.000,00 IVA Inclusa, presuntivamente occorrente, con
incarico di provvedere alla fornitura in oggetto;

Richiamata la determinazione n. 426 del 07/11/2022 con la quale il predetto Responsabile ha
determinato di contrarre, avviando Trattativa Diretta sulla piattaforma " Acquistinretepa.it " e ricorrendo
all’affidamento diretto ai sensi dell’art.  36 - comma 2 - lett. a) del D.Lgs n. 50/2016 , al fine di
individuare la ditta a cui affidare la fornitura del servizio di refezione per il periodo Gennaio– Maggio
2023 ed ha impegnato le somme assegnate;
Rilevato che la procedura è stata esperita sulla piattaforma "acquistinrete.it" e si è conclusa con l'
aggiudicazione definitiva del servizio in oggetto alla ditta COOPERATIVA ORLANDINA

AREA VIGILANZA E DEI SERVIZI EDUCATIVI - Determinazione n. 532 del 14-12-2022 - Il documento informatico è copia ai sensi

dell’art. 23 Bis comma 2 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) e sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i.

(CAD) che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



AGROTURISTICA con sede in in Via Nazionale PA 208 , CAPO D' ORLANDO (ME), P.IVA
01274980836 per l' importo di € 71.923,50 iva inclusa;

DETERMINA

Per tutte le ragioni indicate in premessa che qui s'intendono integralmente richiamate,
Dare atto che con la Trattativa diretta  N. 3322255 sulla piattaforma " acquistinretepa.it" si è pervenuti
all’ affidamento del servizio di refezione per gli alunni che frequentano le Scuole dell'Infanzia e Primarie
del comune, nel periodo Gennaio-Maggio 2023, mediante fornitura di pasti preconfezionati in vaschette a
perdere, unitamente all'occorrente acqua, posate, bicchieri e tovaglioli, compresa anche la predisposizione
dei tavoli mensa da parte della ditta affidataria, alla ditta COOPERATIVA ORLANDINA
AGROTURISTICA, con sede in Via Nazionale PA 208, Capo d' Orlando (ME), P.IVA 01274980836 per
l' importo di € 71.923,50  iva inclusa, ;
Dare atto altresì che la complessiva spesa di € 71.923,50 è stata imputata al codice 04.06.1-03.02.1.5.006
- cap. peg 791 - imp.241/ 2022;

Richiedere, ai sensi del 4° comma dell’art. 151 del D. Lgs. 267/2000, al Responsabile dell’Area
Economico Finanziaria, l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
della spesa sopra descritta;
Attribuire alla seguente procedura di affidamento il codice identificativo di gara: 9470776B96 ;
Il presente provvedimento sarà pubblicato integralmente sul sito internet dell’Ente alla sezione
"Amministrazione Trasparente" - sotto la sezione di 1° livello "Provvedimenti" e di 2° livello
"Provvedimenti Dirigente" - denominazione del singolo obbligo  "Atto di impegno spesa".

IL RESPONSABILE DELL'AREA
F.to  Antonino Scaffidi Lallaro

AREA VIGILANZA E DEI SERVIZI EDUCATIVI - Determinazione n. 532 del 14-12-2022 - Il documento informatico è copia ai sensi

dell’art. 23 Bis comma 2 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) e sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i.

(CAD) che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Ai sensi dell’art. 55, comma 5, della L. 142/90, come recepito nella Regione Sicilia con L.R. n.
48/91 e successive modifiche ed integrazioni, sotto il profilo della regolarità contabile si
esprime Parere Favorevole e si attesta la relativa copertura finanziaria come da tabella sotto
riportata.

Impegno N.   241 del 24-10-2022 a Competenza   CIG 9470776B96

5° livello 04.06-1.03.02.15.006  Contratti di servizio per le mense scolastiche

Capitolo        791 / Articolo
REFEZIONE SCOLASTICA-SERVIZI-

Causale REFEZIONE SCUOLE INFANZIA E PRIMARIA PERIODO GENNAIO/MAGGIO 2023.

Importo 2022 Euro

Importo  2023 Euro 71.923,50

Lì, 16-12-2022 IL RESP. AREA ECONOM. FINANZIARIA
F.to  Aurelio Scaffidi Domianello

************************
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il presente atto viene pubblicato in data odierna all’Albo Pretorio del Comune dal    
17-12-2022    al    01-01-2023   .

Lì, 17-12-2022

RESP. DELLA PUBBLICAZIONE
F.to  Rosaria Condipodaro Marchetta

AREA VIGILANZA E DEI SERVIZI EDUCATIVI - Determinazione n. 532 del 14-12-2022 - Il documento informatico è copia ai sensi

dell’art. 23 Bis comma 2 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) e sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i.

(CAD) che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.


